
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
DECRETO Nº  13632 , DE 31 DE  AGOSTO  DE 2015 
Convoca a II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política de Pessoa com Deficiência no Município e à vista dos elementos 
constantes do Processo nº 47.069/2015; 
D E C R E T A: 
Art. 1º Fica convocada a II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência a 
ser realizada no dia 25 de setembro de 2015, no período das 14:00 às 18:00, no Complexo 
Madre Cecília, localizado à Avenida Francisco Alves Monteiro, s/nº, Novo Horizonte, tendo 
como tema central: “Os Desafios na Implantação de Política de Pessoa com Deficiência: A 
Transversalidade como Radicalidade dos Direitos Humanos”. 
Art. 2º Fica constituído o Comitê Organizador da II Conferência Municipal dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência, a saber: 
 Profa. Marcia Elisa G. Santos – Supervisora da Secretaria de Educação 

 Profa. Benedita Roseli Fernandes – Diretora da EMEIEEF Madre 

Cecília 

 Profa. Luciana de Oliveira Rocha Magalhães – Presidente do COMDEF 

 Gilcelly Toledo Azzolini – Coordenadora Municipal dos Direitos da 

Pessoa com Deficiência 

 Cleide de Moura Assis Pereira – Diretora de Proteção Social Especial 

 Maria Lucia de Oliveira – Diretora de Proteção Social Básica 

 

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 
própria do orçamento da Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social. 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 31 de agosto  de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 MARILDA PRADO YAMAMOTO 
Secretária de Desenvolvimento e Inclusão Social 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 31 de agosto 2015. 
EDUARDO CURSINO 
Secretário de Governo e Relações Institucionais 
LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA 
Diretora do Departamento Técnico Legislativo 
 
 

Portarias 
 

Extratos 
 

Editais 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

PREGÃO  Nº. 308/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 308/15, que cuida do registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de conserto 
e manutenção preventiva e corretiva das máquinas rodoviárias 
pertencentes a frota Municipal, com encerramento dia 15.09.15 às 14h30, 
junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 
telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – 
centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo 
R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. 
O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 31.08.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO  Nº. 313/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 313/15, que cuida da contratação de empresa especializada em 
prestação de serviço de manutenção corretiva com fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos de conjuntos luminotécnicos existentes em 
vias públicas do Município de Taubaté, por um período de 03 (três) meses, 
prorrogável de acordo com o interesse da Municipalidade, com 
encerramento dia 15.09.15 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça 
Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs 
e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, 
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 31.08.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 

Despachos 
 

PROCESSO Nº. 44.819/15 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 57/15 
D E S P A C H O : 

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a 
inexigibilidade com base no “caput” do artigo 25 
do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais 

para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Empenho em favor da firma FABRICANDO ARTE 

LTDA. - ME, no valor total de R$ 600,00 (Seiscentos 

reais); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e 

Compras, para emissão de Autorização de Fornecimento; 

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 

acompanhamento. 

G.P., aos 17/08/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

PROCESSO Nº. 44.821/15 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 58/15 
D E S P A C H O :Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade com 
base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 
8.666, de 21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais 

para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de 

Empenho em favor da firma FABRICANDO ARTE 

LTDA. - ME, no valor total de R$ 600,00 (Seiscentos 

reais); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e 

Compras, para emissão de Autorização de Fornecimento; 

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 

acompanhamento. 

G.P., aos17/08/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Diversos 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 
 

“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 

10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em 

estabelecimentos”. 

1.Razão Social: Marv Taubaté Comércio de Alimentos Ltda EPP 

 CPF/CNPJ: 02484570000120 

Logradouro:  Av. Charles Schnneider 1700, lj 124 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Infração nº 013466 

Lavartura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004507 - Advertência - Ref. AIF nº 

013466 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Data: 19/08/2015 
2.Razão Social: Plastic Omnium do Brasil Ltda 

 CPF/CNPJ: 02645941000108 

Logradouro:  Av. Hilário José Signorine 201, Distrito Industrial 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Cantina 

Lavratura de Auto de Infração nº 013960 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004541- Advertência - Ref. AIF nº 

013960 

Data: 17/08/2015 
3.Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo  

 CPF/CNPJ: 60975737007245 

Logradouro:  Av. Tiradentes 280, Centro 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Atendimento hospitalar 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1123 - Advertência - Ref. AIF nº 

015111 

Data: 17/08/2015 
4.Razão Social: Medinucle Taubaté Ltda 

 CPF/CNPJ: 50463405000134 

Logradouro: Rua Silva Jardim 376, Centro 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares 

Lavratura de Auto de Infração nº 1529 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1122 - Advertência - Ref. AIF nº 1529 

Data: 20/07/2015 
5.Razão Social: EWS Farma Comércio de Produtos Farmacêuticos 

 CPF/CNPJ: 12457668001385 

Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 955 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Termo nº 1156 - Inutilização de produto 

Data: 25/08/2015 
6.Razão Social: Centro Oncológico do Vale Ltda 

 CPF/CNPJ: 00745887000309 

Logradouro: Av. Tiradentes 280 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Serviços de quimioterapia 

Lavratura de Termo nº 1155 - Inutilização de produto 

Data: 24/08/2015 
7.Razão Social: Fernando F. de Souza 28648884837 

 CPF/CNPJ: 17215702000195 

Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 2190, Jaboticabeiras 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Tatuagem 

Lavratura de Auto de Infração nº 013468  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004237 - Inutilização de produto - Ref. 

AIF nº 13468   

Lavratura de termo nº 001243 - Inutilização de produto 

Data:25/08/2015 
8.Razão Social: Instituto Terapeutico a Dependencia Quimica Foco e Solução 

 CPF/CNPJ:  16418017000101 

Logradouro: Rua José Caetano Ferreira Munhoz 280, Itaim  



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade: Comunidades terapeuticos 

Lavratura de Auto de Infração nº 013675 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0553 - Interdição cautelar - Ref. AIF 

nº 13675  

Data:25/08/2015 
09.Razão Social: Pimenta Elétrica Taubaté Ltda 

 CPF/CNPJ: 54308473000180 

Logradouro: Rua Chiquinha de Mattos 92, Centro 

Município: Taubaté      Estado de São Paulo 

Atividade:  Captação de água do poço 

Lavratura de Auto de Infração nº 2281 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004544 - Interdição de equipamento - 

Ref. AIF nº 2281  

Lavratura de Termo nº 1129 - Interdição de equipamento 

Data: 26/08/2015 
 

 

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
7ª. REUNIÃO ORDINÁRIA 
CONVOCAÇÃO 
Estão convocados todos os membros titulares e suplentes deste Conselho para a Reunião 
Ordinária, que se fará realizar nas dependências do SEDES – Sistema Educacional de 
Desenvolvimento Social, situada na Avenida Amador Bueno da Veiga, s/n, Jardim Ana Rosa, 
Taubaté, Estado de São Paulo, telefone 3621-2479, no próximo dia 01 de setembro de 2015, 
terça-feira, em primeira chamada às 16h, com presença de metade mais um de seus 
membros; ou em segunda chamada às 16h30min, com qualquer número dos membros 
presentes. 
A pauta da reunião será a seguinte: 
a) saída de Conselheiro; 
b) alteração do Regimento Interno; 
c) Cronograma de visitas monitoradas; 
d) Plano de Ação Anual; 
e) Demais temas relevantes para o Conselho. 
Observações: Em anexo, imprimir a Declaração de Comparecimento para assinatura. 
Taubaté, 27 de agosto de 2015. 
JEFFERSON LUIZ MUNIZ MARQUES 
Presidente 
 
Prefeitura Municipal De Taubaté 
Secretaria De Saúde 
Vigilância Sanitária Municipal 
 
“A Coordenadora Da Vigilância Sanitária Municipal De Taubaté Concede A Licença De 
Funcionamento Para A(S) Atividade (S):  
1.Razão Social: Drogaria Imaculada de Tté Ltda - Me 
CPF/CNPJ: 02.876.370/0001-12 
Responsável Legal: Valdirene A. de Godo Ferreira 
CPF: 185684648-23 
Responsável Técnico: Thais Silva Pinto 
CPF: 419741598-25 – CRF 79615 
Logradouro: Rua Imaculada, 330 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Bairro:  Jd. Imaculada 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12090-360 
CNAE: 4771-7/01- Drogaria 
Nº de CEVS: 355410201-477-000004-1-8 
Data: 20/08/2015  Nº De Processo: 21.302/05 Nº Do Protocolo: 1676/15  
2. Razão Social: L. K. Drogaria Ltda ME 
CPF/CNPJ: 19316556000110 
Responsável Legal: Katia Cristina Feliciano Mariano 
CPF: 18381384800 
Responsável Técnico: Adriana Martins Rafaela   
CPF: 31611275873 CRF nº 75529 
Logradouro: Praça Santa Terezinha 214 
Bairro:  Centro 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12010-150 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 
fórmulas  
Nº de CEVS: 355410201-477-000271-1-1 
Data: 12/08/2015 - Nº De Processo: 60582/13 - Nº Do Protocolo: 1274/15  
3. Razão Social: Sandra Mara dos Santos Milessi 
CPF/CNPJ: 24795827877 
Responsável Legal: Sandra Mara dos Santos Milessi 
CPF: 24795827877 
Responsável Técnico: Sandra Mara dos Santos Milessi  
CPF: 24795827877 CRP nº 06/434442 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 254 sl 34 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-070  
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise  
Nº de CEVS: 355410201-865-000028-1-0 
Data: 20/08/2015 - Nº De Processo: 24407/05 - Nº Do Protocolo: 940/15  
 4.Razão Social: Ética Gestão Ocupacional e Serviços Médicos Ltda 
CPF/CNPJ:  07303293000125 
Responsável Legal: Marco Aurélio Tambellini  
CPF: 92924590825 
Responsável Técnico: Marco Aurélio Tambellini  
CPF: 92924590825 
Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 100 sl 15 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-040  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002084-1-8 
Data: 24/08/2015 - Nº De Processo: 35097/14 - Nº Do Protocolo: 1035/15  
5. Razão Social: Medinucle Taubaté Ltda 
CPF/CNPJ: 50463405000134 
Responsável Legal: Clery Nunes Carvalho 
CPF: 38608944804 
Responsável Técnico: Clery Nunes Carvalho  
CPF: 38608944804 
Logradouro: Rua Silva Jardim 376 
Bairro: Centro 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-090  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001414-1-0 
Data:  Nº De Processo: Nº Do Protocolo:  
6.Razão Social: Raia Drogasil S/A – Filial 391 
CPF/CNPJ: 61.585.865/0480-06 
Responsável Legal: Marcilio D’Amico Pousada 
CPF: 066548318-02 
Responsável Técnico: Thiago Cristian Santos 
CPF: 310610808-89 
Logradouro: Av: Marechal Deodoro, 18 
Bairro:  Jd. Santa Clara 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12080-000 
CNAE: 4771-7/01- Drogaria 
Nº de CEVS: 355410201-477-000215-1-2 
Data: 12/08/2015 Nº De Processo:52342/11 Nº Do Protocolo: 1882/15  
 7.Razão Social: Vanderlim Moreira Barbosa - Me 
CPF/CNPJ: 01.674.039/0001-57 
Responsável Legal: Vanderlim Moreira Barbosa 
CPF: 062423268-92 
Responsável Técnico: Vanderlim Moreira Barbosa 
CPF: 062423268-92 
Logradouro: Rua XV de Novembro, 633 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-000 
CNAE: 4774-1/00- Ótica 
Nº de CEVS: 355410201-477-000333-1-6 
Data: 13/08/2015  Nº De Processo: 35.669/05 Nº Do Protocolo: 1966/15 
 8.Razão Social: Drogaria  Nossa Srª do Povo LTDA - ME 
CPF/CNPJ: 10.955.918/0001-48 
Responsável Legal: Adriana Maria Ribeiro Barretti 
CPF: 078025348-52 
Responsável Técnico: Adriana Maria Ribeiro Barretti 
CPF: 078025348-52 
Logradouro: Rua Capitão Adolfo Monteiro, 63 
Bairro: Pque Aeroporto 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12013-330 
CNAE: 4771-7/01- Drogaria 
Nº de CEVS: 355410201-477-000181-1-2 
Data: 13/08/2015  Nº De Processo:29.137/09 Nº Do Protocolo: 1327/15 
 9.Razão Social:  Oculare Otica LTDA - ME 
CPF/CNPJ: 11.341.407/0001-07 
Responsável Legal: Sonia Maria Sumihiro 
CPF: 029193538-96 
Responsável Técnico: Daniel Sumihuro 
CPF: 215418938-59 
Logradouro: Rua São José, 31 
Bairro: Centro – Loja 09 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12010-190 
CNAE: 4774-1/00-  Ótica 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nº de CEVS: 355410201-477-000195-1-8 
Data: 13/08/2015  Nº De Processo: 50.189/09  Nº Do Protocolo: 2025/15 
10.Razão Social: Barbosa de Araújo & Araújo LTDA - ME 
CPF/CNPJ: 43.264.084/0001-83 
Responsável Legal: João Barbosa de Araujo Junior 
CPF: 138416612-73 
Responsável Técnico: Ana Paula A. de Lima Mendes Porfirio 
CPF: 349782008-30 CRF 49.777 
Logradouro: Rua Capitão Adolfo  Monteiro, 250 
Bairro: Pque Aeroporto, 250 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12051-3330 
CNAE: 4771-7/01- Drogaria 
Nº de CEVS: 355410201-477-000116-1-4 
Data:13/08/2015   Nº De Processo:  Nº Do Protocolo: 1628/15 
11.Razão Social: Onesubsea do Brasil Serviços Submarinos 
CPF/CNPJ: 01.505.705/0001-04 
Responsável Legal: Bruna Maria Lemes 
CPF: 347735138-02 
Responsável Técnico: Auro Fabio Bornia Ortega 
CPF: 668978829-68 – CRM 60395 
Logradouro: Av: Arcenio Riemma, 1451 
Bairro: Distr. Ind. Do Una 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12072-250 
CNAE: 8630-5/02- Atividade Médica Amb. c/ rec. p/ realização de exames Complementares. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001798-1-7 
Data: 25/08/2015 Nº De Processo:/16661/13 Nº Do Protocolo: 2006/15 
12.Razão Social: DSI Drogaria LTDA  
CPF/CNPJ: 60.184.751/0038-29 
Responsável Legal: Robson Rodrigues de Oliveira 
CPF: 051078718-52 
Responsável Técnico: Leticia Maria Marcondes Lima 
CPF: 348265758-07 CRF 61117 
Logradouro: Av: Marechal Deodoro, 454 
Bairro: Jd. Santa Clara 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12080-000 
CNAE: 4771-7/01- Drogaria 
Nº de CEVS: 355410201-477-000096-1-0 
Data: 11/08/2015  Nº De Processo:37.210/06  Nº Do Protocolo: 590/15 
13.Razão Social: Farma Forte de Tté Medicamentos LTDA 
CPF/CNPJ: 13.485.870/0001-40 
Responsável Legal: Carlos Henrique Fonseca 
CPF: 395139178-27 
Responsável Técnico: Tamirez K. de Souza 
CPF: 409988048-60 CRF 74590 
Logradouro: Estrada do Barreiro, 1750 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12092-000 
CNAE: 4771-7/01- Drogaria 
Nº de CEVS: 355410201-477-000204-1-9 
Data: 11/08/2015  Nº De Processo: 20.814/11 Nº Do Protocolo: 1697/15 
14.Razão Social: Ótica Taubaté Golden Mix LTDA - ME 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CPF/CNPJ: 11.986.537/0001-99 
Responsável Legal: Helton Hiromiti Watanabe 
CPF: 17704897896 
Responsável Técnico: Geison Rafael Inacio dos Santos 
CPF: 12010-020 
Logradouro: Praça Dom Epaminondas, 47/53  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep:  
CNAE: 4774-1/00- òtica 
Nº de CEVS: 355410201-477-000196-1-5 
Data: 20/03/2015 Nº De Processo: 28.449/10  Nº Do Protocolo: 1360/13 
15.Razão Social: Micro- Clin Micro-Biologia Clinica - ME 
CPF/CNPJ: 65.051.294/0005-50 
Responsável Legal: Hadia Cassia Hamzagic Tramontin 
CPF: 031710228-18 
Responsável Técnico: Hadia Cassia Hamzagic Tramontin 
CPF: 031710228-18  CRM 34.524 
Logradouro: Av: John Fizgerald Kennedy, 991 
Bairro: Jd. das Nações 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep:  
CNAE: 8690-9/99- Outras At. De Atenção á Saúde Humana não esp. Anteriormente. 
Nº de CEVS: 355410201-869-000008-1-7 
Data: 10/08/2015  Nº De Processo: 45080/12 Nº Do Protocolo: 1601/15 
16.Razão Social: Clinica de Endocrinologia Pediatrica Taubate LTDA 
CPF/CNPJ: 07.349.404/0001-34 
Responsável Legal: Cassia Marques Furtado 
CPF: 251270608-76 
Responsável Técnico: Cassia Marques Furtado 
CPF: 251270608-76 
Logradouro: Rua Engº Urbano A. de Souza Perira, 121- sala 04 
Bairro: Jd. Santa Clara 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12080-231 
CNAE: 8630-5/03- Atividade Médica Amb. Restrita á consulta. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001880-1-8 
Data:17/08/2015  Nº De Processo:48655/13 Nº Do Protocolo: 1986/15 
17.Razão Social: Uro –Renos Clinica Medica Esp. Em Urologia LTDA 
CPF/CNPJ: 10.601.936/0001-21 
Responsável Legal: Alberto K. Kobbaz  
CPF: 07234113878 
Responsável Técnico: Gustavo Notari de Moraes 
CPF: 203356358-81 – CRM 99073 
Logradouro: Rua Colômbia, 556 2º andar 
Bairro: Jd. das Nações 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-520 
CNAE: 8630-5/02- e Atividade Médica Amb. c/ rec. p/ real. De exames complementares. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001688-1-5 
Data: 10/08/2015 Nº De Processo: 44001/12  Nº Do Protocolo: 2049/15 
18.Razão Social: Luciana Franco Obeid 
CPF/CNPJ: 303.197.008-01 
Responsável Legal: Luciana Franco Obeid 
CPF: 303.197.008-01 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Técnico: Luciana Franco Obeid 
CPF: 303.197.008-01 – CRM 128150 
Logradouro: Rua EngºUrbano Alves de Souza Pereira, 121 – sala 3 B 
Bairro: Jd. Santa Clara 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12080-231 
CNAE: 8630-5/03- Atividade Médica Amb. Restrita á consulta. 
Nº de CEVS: 355410201-863-001892-1-9 
Data: 17/08/2015  Nº De Processo:46565/13  Nº Do Protocolo: 1965/15 
19.Razão Social: Laboratório de análises Clinicas Oswaldo Cruz LTDA 
CPF/CNPJ: 46.629.986/0007-50 
Responsável Legal: José Domingos Abreu de Andrade 
CPF: 530.360.858-15 
Responsável Técnico: Marcos Alexandre G. de Andrade 
CPF: 199135208-51 – CRM 99.205 
Logradouro: Av: Independência, 650 
Bairro: Independência 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-000 
CNAE: 8690-9/99- Outras At. De Atenção á Saúde Humana não esp. Anteriormente. 
Nº de CEVS: 355410201-869-000030-1-8 
Data: 13/08/2015 Nº De Processo: 44109/13 Nº Do Protocolo: 1006/15 
20.Razão Social: Aline Lino Balista 
CPF/CNPJ: 365533828-75 
Responsável Legal: Aline Lino Balista 
CPF: 365533828-75 
Responsável Técnico: Aline Lino Balista 
CPF: 365533828-75 
Logradouro: ua silva Jardim, 456 
Bairro: Jd. das Nações 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-090 
CNAE: 8650-0/01- Atividades de Enfermagem 
Nº de CEVS: 355410201-865-000366-1-7 
Data: 11/08/2015  Nº De Processo:9391/14  Nº Do Protocolo: 319/15-VISA 
21.Razão Social: Instituto de Nefrologia LTDA 
CPF/CNPJ: 01.205.542/0002-44 
Responsável Legal: José Adilson Camargo de Souza 
CPF: 779489557-04 
Responsável Técnico: Juliana Maria Fazenda 
CPF: 263292548-77- CRBM 7673 
Logradouro: AV: Bandeirantes, 3100 
Bairro: Jd. Eulália 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12070-100 
CNAE: 8640-2/02- Laboratórios Clínicos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000010-1-5 
Data: 11/08/2015  Nº De Processo: 46300/02 Nº Do Protocolo: 1208/15 
22.Razão Social: Start Happy Sucos Naturais  e Café LTDA 
CPF/CNPJ: 10.488.984/0001-55 
Responsável Legal: Maria Zenaide Castro 
CPF: 082056468-05 
Logradouro: PRQ. Dr. Barbosa de Oliveira, s/nº Box 27,37 e 38 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep:  



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CNAE: 5611-2/03- Lanchonete 
Nº de CEVS: 355410201-561-003482-1-0 
Data: 14/08/2015 Nº De Processo:44031/08 Nº Do Protocolo: 772/08 
23.Razão Social: Andre de Faria Santos Junior - Me 
CPF/CNPJ: 07.410.151/0001-67 
Responsável Legal: Andre de Faria Santos Junior 
CPF: 248292528-20 
Logradouro: Av: Francisco Barreto Leme, 717 
Bairro: Vila São Geraldo 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12062-000 
CNAE: 5620-1/02- Serviço de alimentação para eventos e recepções - bufê 
Nº de CEVS: 355410201-562-000166-1-6 
Data:11/08/2015  Nº De Processo:50119/10 Nº Do Protocolo: 1404/10 
24. Razão Social: M.M.R. Espaço para festas Ltda - Me 
CPF/CNPJ: 05.971.549/0001-47 
Responsável Legal: Maris Prado de Moura Santos 
CPF: 121949478-09 
Logradouro: Rua Abissima, 83 
Bairro: Jd. das Nações 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-203 
CNAE: 5620-1/02- Serviço de alimentação para eventos e recepções - bufê 
Nº de CEVS: 355410201-562-000330-1-4 
Data: 17/08/2015  Nº De Processo: 6441/04 Nº Do Protocolo: 064/04 
25. Razão Social: Ronald Dukat Sprogis Academia - Me 
CPF/CNPJ: 17589140/0001-40 
Responsável Legal: Ronald Dukat Sprogis 
CPF: 026048028-21 
Responsável Técnico: Ronald Dukat Sprogis 
CPF: 026048028-21- CRFE: 068771-G/SP 
Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco, 179 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12020-040 
CNAE: 9313-1/00- Academia 
Nº de CEVS: 355410201-931-000136-2-5 
Data: 11/08/2015  Nº De Processo: 45044/14 Nº Do Protocolo: 2353/14 
26.Razão Social: Jóia Buffet Ltda - Me 
CPF/CNPJ: 05.519.353/0001-16 
Responsável Legal: Aline da Cunha Ribeiro 
CPF: 283059648-09 
Logradouro: Rod. Oswaldo Cruz, 4000 
Bairro: Jd. Julieta 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12090-700 
CNAE: 5620-1/02- Serviço de alimentação para eventos e recepções - bufê 
Nº de CEVS: 355410201-562-000062-1-1 
Data: 13/08/2015 Nº De Processo: 11.582/05 Nº Do Protocolo: 163/05-VISA 
27. Razão Social: Clinica de Estetica Dental e Reabilitação Oral S/C Ltda 
CPF/CNPJ: 02.114.597/0001-20 
Responsável Legal: Catarina  Aparecida G. de Castro 
CPF: 057873848-14 
Responsável Técnico: Alex Rodrigues Villarta 
CPF: 271093688-741 – CRO 76022 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Rua Cel. Augusto Monteiro, 631 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-290 
CNAE: 8630-5/04 Atividades Odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-001070-1-8 
Data: 21/08/2015  Nº De Processo: 28957/10 Nº Do Protocolo: 2130/15 
28. Razão Social: Fabricia Vilela Fatigate 
CPF/CNPJ: 14.262.457/0001-89 
Responsável Legal: Fabricia Vilela Fatigate 
CPF: 22151719871 
Responsável Técnico: Fabricia Vilela Fatigate 
CPF: 22151719871 – CRFE 096663-G/SP 
Logradouro: AV: Dos Bombeiros, 140 
Bairro: Pque Arco Iris 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12061-200 
CNAE: 9313-1/00- Academia 
Nº de CEVS: 355410201-931-000083-2-0 
Data: 11/08/2015  Nº De Processo: 48910/11 Nº Do Protocolo: 999/15 
29.Razão Social: Serviço Social da industria 
CPF/CNPJ: 03.779.133/0018-44 
Responsável Legal: Roberta Adriana Lemes B.C. de Oliveira 
CPF: 150146428-02 
Responsável Técnico: Eliane Cristina Santana Atihe 
CPF: 038411848-80 – CRO 29303 
Logradouro: Rua Voluntario Benedito Sergio, 710 
Bairro: Estiva 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-290 
CNAE: 8630-5/04 Atividades Odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-000833-1-3 
Data: 24/08/2015  Nº De Processo: 22.215/10 Nº Do Protocolo: 1296/14 
30.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: José Calasans Bonfim Junior  
CPF: 27464006852 
Logradouro: Rua Benedito Cursino dos Santos 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté       Estado De São Paulo  Cep: 12030-190  
CNAE: 8610-1/02 Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para 
atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201-861-000051-1-8 
Data: 28/08/2015 Nº De Processo: 36287/15 Nº Do Protocolo: 1758/15  
 

 


